
ZARZĄDZENIE NR 1/2021
PRZEWODNICZĄCEJ RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie przeprowadzenia obrad sesji Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 26 lutego 
2021 r. oraz podejmowania na tej sesji uchwał Rady Miejskiej w Niemczy w zdalnym 

trybie obradowania, to jest z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Na podstawie art. 19 ust. 2, art. 21a ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art.15zzx ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzam, że sesja Nr XXIX/21 Rady Miejskiej w Niemczy, zwołana w trybie 
art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 
713 ze zm.) na podstawie zawiadomienia Przewodniczącej Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 
16 lutego 2021 r. wyznaczona na dzień 26 lutego 2021 roku odbędzie się w zdalnym trybie 
obradowania, to jest z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

2.  W trybie określonym przez § 1 ust. 1 zostaną podejmowane uchwały Rady Miejskiej 
w Niemczy.

§ 2. Radni Rady Miejskiej w Niemczy będą mogli brać udział w sesji, o której mowa 
w § 1 w zdalnym trybie obradowania, to jest z wykorzystaniem środków porozumiewania się 
na odległość przebywając zarówno w sali widowiskowej Niemczańskiego Ośrodka Kultury 
(ul. Rynek 32, 58-230 Niemcza), jak też w każdym innym miejscu. 

§ 3. 1. Wykonanie zarządzenia w zakresie zapewnienia technicznych możliwości 
organizacji sesji, o której mowa w § 1 ust. 1 w zdalnym trybie obradowania  powierzam 
Informatykowi Urzędu Miasta i Gminy Niemcza oraz Inspektorowi ds. Obsługi Rady 
Miejskiej w Niemczy. 

2.  Polecam aby link /adres internetowy/ do transmisji obrad sesji, o której mowa 
w § 1 ust. 1 był publikowany wraz z niniejszym zarządzeniem w trybie określonym przez § 4.

§ 4. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację zarządzenia: 
1) publikację zarządzenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

Niemcza, 
2) publikację zarządzenia na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Niemcza, 
3) wywieszenie zarządzenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Niemcza, 
4) rozesłanie zarządzenia Radnym Rady Miejskiej w Niemczy oraz pracownikom Urzędu 

Miasta i Gminy Niemcza za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Niemczy 

Paulina Dziedzic

Id: RTKFB-TUXOE-WZKJF-PTBBP-XSHHD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do zarządzenia nr 1/2021 Przewodniczącej Rady Miejskiej w Niemczy  
z dnia 25.02.2021 roku 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy wydaje niniejsze zarządzenie na skutek 

okoliczności wywołanych zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, które nie zostały przewidziane 
w dacie wydania przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 16 lutego 2021 r. 
zawiadomienia w przedmiocie zwołania sesji Nr XXIX/21 Rady Miejskiej w Niemczy. 

W dacie wydania niniejszego zarządzenia obowiązuje stan epidemii wywołany 
zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, o czym przekonuje treść § 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z 
wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2316) 

Podstawę do wydania niniejszego zarządzenia w przedmiocie przeprowadzenia obrad sesji 
Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 26 lutego 2021 r. oraz podejmowania na tej sesji uchwał 
Rady Miejskiej w Niemczy w zdalnym trybie obradowania, to jest  z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość stanowi art.15zzx ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 02 marca 2020 
r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.), zgodnie z którym: ,,1. W okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego oraz działające kolegialnie organy: wykonawcze w 
jednostkach samorządu terytorialnego, w związkach jednostek samorządu terytorialnego, w 
związku metropolitalnym, w regionalnych izbach obrachunkowych, samorządowych kolegiach 
odwoławczych oraz w organach pomocniczych jednostek samorządu terytorialnego mogą 
zwoływać i odbywać obrady, sesje, posiedzenia, zgromadzenia lub inne formy działania 
właściwe dla tych organów, a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z 
wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie (zdalny tryb 
obradowania). 2. Obradowanie w zdalnym trybie zarządza osoba uprawniona do 
przewodniczenia danemu organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz 
innemu organowi działającemu kolegialnie.” 

W celu zapewnienia możliwie najszerszej informacji publicznej oraz zapewnienia jawności 
obrad zgodnie z wymowami wskazanymi w art. 61 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, art. 
20 ust. 1b ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 
713 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 06 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2176) zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości na 
sposób określony w § 4, jak również zachowane zostają zasady transmitowania i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Link do transmisji obrad zostanie podany 
zgodnie z § 3.  

Podstawę z kolei do poczynienia ustaleń, jak w § 1 i § 2 stanowi z kolei art. 19 ust. 2 ustawy 
z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), zgodnie 
z którym:  ,,Zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz 
prowadzenie obrad rady.” . W tym zakresie podaje się, że obrady i uchwały rozpatrzone pod 
czas tych obrad będą podejmowane zgodnie z trybem określonym w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) za 
pośrednictwem urządzeń za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie 
imiennego wykazu głosowań radnych tj. tabletów, w które Radni Rady Miejskiej w Niemczy 
zostali wyposażeni przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza. 

W zakresie zaś zapewnienia technicznych możliwości przeprowadzenia obrad XXIX/21 
sesji Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 26 lutego 2021 roku określa się jak w § 3. W tym 
zakresie Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy podaje, iż treść § 3 stanowi czynność 
regulowaną przez art. 21a ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszego zarządzenia jest celowe, konieczne i 
uzasadnione. 
  

Id: RTKFB-TUXOE-WZKJF-PTBBP-XSHHD. Podpisany Strona 1


